[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «18» января 2022 г. № 41

г. Железногорск-Илимский

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Государственной программы Иркутской области «Управление государственными финансами Иркутской области», подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Иркутской области», основного мероприятия «Повышение финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Нижнеилимский район» по расходованию субсидии на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области, а также заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области, работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области и включить их в реестр расходных обязательств муниципального образования «Нижнеилимский район».
2. Наделить полномочиями по расходованию субсидии на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области, а также заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области, работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области:

· Администрацию Нижнеилимского муниципального района (учреждения дополнительного образования детей в сфере культуры);

· Муниципальное учреждение Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района (учреждения дополнительного образования детей в сфере образования).

3. Осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств за счет и в пределах средств субсидии на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области, а также заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области, работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области, предоставляемой бюджету муниципального образования «Нижнеилимский район» на соответствующий финансовый год.
4. Объем субсидии на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области, а также заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области, работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области определяется Соглашением, заключенным между администрацией Нижнеилимского муниципального района и министерством финансов Иркутской области.
5. Обеспечить целевое использование средств субсидии на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области, а также заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области, работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области.
6. Финансовому управлению администрации Нижнеилимского муниципального района:

1) осуществлять учет и контроль расходования средств субсидии на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области, а также заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области, работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области;
2) предоставлять своевременно и в полном объеме отчеты, установленные Соглашением, заключенным между администрацией Нижнеилимского муниципального района и министерством финансов Иркутской области.
7. Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 28.01.2021 года № 76 «Об установлении расходных обязательств по расходованию субсидии на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области, а также заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области, работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области», считать утратившим силу.
8. Положения настоящего Постановления вводятся в действие ежегодно одновременно с вступлением в силу Закона Иркутской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период при условии, если указанным Законом Иркутской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период предусмотрено предоставление субсидии на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области, а также заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области, работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области бюджету муниципального образования «Нижнеилимский район».

9. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
10. Администрации Нижнеилимского муниципального района опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».
11. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра по экономической политике и цифровому развитию Е.В. Чудинова.
         Мэр района                                                                  М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, Е.В. Чудинов, Финансовое управление, Администрация Нижнеилимского муниципального района, Муниципальное учреждение Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района
Исп. Т.В.Пашкова
тел. 3-03-17_

«Об установлении расходных обязательств по расходованию субсидии на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области, а также заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области, работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области»